ПРОЕКТ

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_29.05.2019___                                                                              №_39/365____
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Комплексный инвестиционный план
модернизации моногорода Вятские Поляны, утвержденный решением

Вятскополянской городской Думы от 27.05.2014 № 43

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  на  основании  распоряжения  министерства  экономического

развития  Кировской  области  от  30.11.2015  № 3  «Об  утверждении

методических  рекомендаций  по  разработке  комплексного

инвестиционного  плана  модернизации  экономики  монопрофильного

населенного  пункта  Кировской  области»,  в  соответствии  со  статьей  21

Устава  муниципального  образования  городского  округа  город  Вятские

Поляны Кировской области, Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  Комплексный  инвестиционный  план

модернизации  моногорода  Вятские  Поляны,  утвержденный решением

Вятскополянской городской Думы от 27.05.2014 № 43 (в редакции решений

Вятскополянской городской Думы от 25.12.2014 № 109, от 26.05.2015 № 41,

от 04.12.2015 № 99, от 25.05.2016 № 52, от 07.12.2016 № 5/45,  от 30.05.2017

№ 11/102,  от  26.12.2017  № 20/190,  от  19.06.2018  № 27/264),  согласно

приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сборнике  нормативных

правовых  актов  органов  местного  самоуправления  города  Вятские

Поляны  «Деловой  вестник»  и  разместить  в  сети  Интернет  на

официальном сайте администрации города Вятские.

3.  Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Вятские Поляны Е.С. Лебединцеву

и председателя постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету,

финансам и собственности С.И. Уракова.

Глава города Вятские Поляны
                  В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы

        А.Б. Зязев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Вятскополянской
городской Думы
от 29.05.2019  № 39/365

ИЗМЕНЕНИЯ
в Комплексный инвестиционный план модернизации моногорода

Вятские Поляны, утвержденный решением Вятскополянской городской
Думы от 27.05.2014 № 43 (в редакции решений Вятскополянской

городской Думы от 25.12.2014 № 109, от 26.05.2015 № 41, от 04.12.2015
№ 99, от 25.05.2016 № 52, от 07.12.2016 № 5/45, от 30.05.2017 № 11/102,
от 26.12.2017 № 20/190, от 19.06.2018 № 27/264) (далее – Комплексный

инвестиционный план, КИП)

1.  Строку  11  Паспорта  КИП  модернизации  моногорода  Вятские
Поляны изложить в следующей редакции:
Источники и
объемы
финансирования
Комплексного
инвестиционног
о плана

объем финансирования из средств бюджетов всех уровней и
внебюджетных источников составляет 2 339,175 млн.
рублей, в том числе:
на 2014 год – 356,991 млн. рублей;
на 2015 год – 310,666 млн. рублей;
на 2016 год – 506,549 млн. рублей;
на 2017 год – 362,486 млн. рублей;
на 2018 год – 394,664 млн. рублей;
на 2019 год – 337,793 млн. рублей;
на 2020 год – 414,593 млн. рублей
Выделение средств из федерального, областного, местного
бюджетов осуществляется по согласованию с
уполномоченными органами».

2. Приложение 8 «Паспорта инвестиционных проектов» Комплексного
инвестиционного  плана  дополнить  паспортом  инвестиционного  проекта
ООО «Сервисный Металлоцентр ВП» следующего содержания:

Паспорт инвестиционного проекта

Наименование проекта:  Производство калиброванных прутков (полуфабрикатов) из
стальной заготовки

Сведения об инициаторе проекта

3

Организация
(полное наименование)

Адрес
(юридический)

ФИО
руководителя

Контактный
телефон,

e-mail
Общество с ограниченной

ответственностью «Сервисный
Металлоцентр ВП»

612960 Кировская
обл., г. Вятские

Поляны,
Промзона,

Промпарк, корпус
5, оф.1

Леушин Антон
Александрович

(8332) 64-35-01
metall  @  m  -  b  .  ru

Краткое описание проекта
Суть проекта Создание  нового  производства  высококачественного

калиброванного  металлопроката  D  от  6  мм  до  18мм  из
автоматных  и  конструкционных  марок  стали  общего
назначения — продукция с более высокими требованиями
по качеству поверхности и механическим свойствам.

Потенциальные рынки сбыта,
наличие договоров
(соглашений о намерениях) с
клиентами

ПФО (Нижний Новгород,  Киров),  республика  Марий Эл,
Пермский  край,  Удмуртская  республика,  Самарская
область  (Самара,  Тольятти),  Ульяновская  область
(Ульяновск, Димитровград).

Наличие инфраструктуры для
реализации проекта

нет

Потребность в строительстве
объектов инфраструктуры,
требуемые мощности

Подъездная дорога.

Организационно-штатная
структура на текущую дату

10 человек

Социально-экономический эффект от реализации проекта
Объем налоговых поступлений, млн.
рублей

Количество созданных новых рабочих мест

14,552 10
График создания новых
рабочих мест

2018 2019 2020 2021 2022 2023
9 2 1 5

Место реализации проекта
612960, Кировская обл., Вятскополянский р-н, г. Вятские Поляны, Промзона Промпарк

Стоимость проекта
Общая стоимость проекта,
млн. рублей

Заемные
средства, млн.

руб.

Собственные
средства, млн.

рублей

Средства
федерального,
региональног
о, местного
бюджетов,

млн. рублей

Требуемы
й объем

инвестиц
ий, млн.
рублей

82,106 82,106  -
Подтверждение источников
финансирования

Средства учредителя юридического лица – ООО
«Сервисный Металлоцентр Маркетинг-Бюро»

Срок реализации  2018-2027
График инвестиций, млн. руб. 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 4,088 16,3 53 16,353 9,541 6,6 6,6
Текущий статус проекта
(суммы вложенных средств)

Приобретено оборудование, набор персонала, запуск
производства

4

mailto:metall@m-b.ru

-
Отсутствуют стоп-факторы
(не поданы иски и не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве)
отсутствует задолженность в бюджеты РФ)

Контактное лицо
ФИО Должно

сть
Телефон e-mail

Леушин Антон Александрович директо
р

(8332) 64-35-01 metall  @  m  -  b  .  ru

3. Раздел 1 «Инвестиционные проекты, реализуемые или планируемые
к  реализации  на  территории  промышленного  парка»  Приложения  9
«Перечень  реализуемых  или  планируемых  к  реализации  инвестиционных
проектов  в  городе  Вятские  Поляны  Кировской  области»  Комплексного
инвестиционного плана дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5. Название проекта Производства калиброванных прутков
(полуфабрикатов) из стальной заготовки

Участники проекта Общество  с  ограниченной  ответственностью
«Сервисный Металлоцентр  ВП» (сокращённое
название ООО «СМЦ ВП»)

Инвесторы проекта ООО  «Сервисный  Металлоцентр  Маркетинг-
Бюро»

Сроки реализации проекта, год 10
Обоснование необходимости для
инвестиционного проекта
инфраструктуры (выполнения
мероприятий КИП), создаваемой
за счет средств бюджетов всех
уровней

Подъездная дорога

Наличие оформленных решений в
отношении собственности
земельных участков под
строительство инвестиционного
объекта

в стадии оформления

Наличие проектно-сметной
документации по проекту

не требуется

Наличие заключения
государственной экспертизы по
проекту (номер и дата)

не требуется

Наличие разрешения на
строительство (номер и дата)

не требуется

5

mailto:metall@m-b.ru

Наличие заключения профильного
федерального министерства по
проекту (номер и дата)

не требуется

Наличие инвестиционных
меморандумов администрации с
потенциальными инициаторами
проектов (номер и дата)
Краткое описание бизнес-плана: Создание нового производства

высококачественного калиброванного
металлопроката D от 6 мм до 18мм из автоматных и
конструкционных марок стали общего назначения
— продукция с более высокими требованиями по
качеству поверхности и механическим свойствам.

Основные этапы реализации: 1. Набор персонала – 4 квартал 2018
2.Запуск производства - 4 квартал 2018 года
3. Выход на проектную мощность - 2 квартал
2019 года

период 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого
Сумма проекта (планируемый
объем инвестиций), тыс. рублей

 4,088 16,3 53 16,353 9,541 82,106

Объем инвестиций (фактический),
тыс. рублей

План создания постоянных
рабочих мест, человек в год

9 2 1 5 17

Количество создаваемых рабочих
мест

10

План создания временных мест,
человек в год (на период
строительства)

0 0 0 0 0

Контактное лицо инициатора
проекта (Ф.И.О., должность,
телефон)

Леушин Антон Александрович, директор ООО
«СМЦ ВП»,  (8332) 64-35-01

4.  Приложение  14  Комплексного  инвестиционного  плана  «Сводная
информация по финансированию мероприятий КИП» изложить в следующей
редакции:

6

Приложение 14

Сводная информация по финансированию мероприятий КИП
(млн. рублей)

№
п/п

Мероприятия и проекты плана модернизации
моногорода *

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

1

Мероприятия по созданию промышленного
парка – всего, в том числе:

235,425 67,388 50,450 84,200 75,479 57,853 43,353 614,148

федеральный бюджет 194,060       194,060
областной бюджет 41,365       41,365
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники  67,388 50,450 84,200 75,479 57,853 43,353 378,723

2

Инфраструктурные мероприятия, связанные с
созданием промышленного парка
(реконструкция автомобильной дороги) –
всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,197 6,695 200,000 206,892

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет        0,000
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники (ФРМ)     0,197 6,695 200,000 206,892

3

Реализация  инвестиционных проектов
(проект - общество с ограниченной
ответственностью «Молот-Оружие») – всего,  в
том числе:

0,000 100,500 206,925 90,405 102,473 100,000 0,000 600,303

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет        0,000
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники  100,500 206,925 90,405 102,473 100,000  600,303

4 Реализация  инвестиционных проектов
субъектами малого предпринимательства –
всего,  в том числе:

0,000 39,600 28,790 27,736 20,337 4,300 9,000 129,763

7

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет        0,000
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники  39,600 28,790 27,736 20,337 4,300 9,000 129,763

5

Инвестиционная программа МУП "КЭС
"Энерго" в сфере теплоснабжения на 2015-
2018 годы - всего, в том числе:

0,000 0,838 25,696 0,000 22,705 0,000 0,000 49,239

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет   8,930     8,930
местный бюджет   1,541     1,541
внебюджетные источники  0,838 15,225  22,705   38,768

6

Подпрограмма «Комфортная городская среда»
на 2017 год  - всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 13,369 0,000 0,000 0,000 13,369

федеральный бюджет    12,549    12,549
областной бюджет    0,660    0,660
местный бюджет    0,160    0,160
внебюджетные источники        0,000

7

Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды» на 2018-2022
годы, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 11,132 15,209 0,000 26,341

федеральный бюджет     10,469  14,674  25,143
областной бюджет     0,551 0,148  0,699
местный бюджет     0,111 0,387  0,498
внебюджетные источники        0,000

8 Подпрограмма «Переселение граждан,
проживающих на территории г. Вятские
Поляны, из аварийного жилищного фонда», -
всего, в том числе:

48,167 19,130 111,472 46,473 34,879 0,200 0,000 260,321

федеральный бюджет 16,486 10,441 83,277 34,187 25,639   170,030
областной бюджет 7,660 3,401 27,097 11,124 8,343   57,625
местный бюджет 19,796 0,185 0,200 1,163 0,897 0,200  22,442

8

внебюджетные источники 4,224 5,103 0,898 0,000  0,000   10,225

9

«Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства» на 2014-2018 годы

57,632 65,175 73,356 64,943 64,556 57,846 57,846 96,786

федеральный бюджет  7,049 14,250 7,107 4,684 33,090
областной бюджет  0,420 0,750 0,374 1,829 3,373
местный бюджет 0,300 0,374 0,750 0,376 0,437 0,240 0,240 2,717
внебюджетные источники 57,332 57,332 57,606 57,086 57,606 57,606 57,606 57,606

10

Строительство автомобильной дороги Вятские
Поляны – Сосновка (участок до мостового
перехода через р.Вятка) всего, в том числе:

0,000 0,000 0,650 0,000 0,000 1,420 0,730 2,800

федеральный бюджет       0,000
областной бюджет   0,650  1,420 0,730 2,800
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники        0,000

11

Ремонт  и  строительство  объектов  на
территории  спортивного  комплекса  ОАО
«Спортивный комбинат «Электрон» - всего,

0,000 10,125 1,886 0,000 0,972 5,189 0,000 18,172

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет  10,125 1,886  0,962  5,137  18,110
местный бюджет     0,010  0,052  0,062
внебюджетные источники        0,000

12

Ремонт здания МБУК ДК «Победа» 0,000 5,351 0,000 0,000 4,907 9,500 0,000 19,758
федеральный бюджет  3,751     3,751
областной бюджет  0,781      0,781
местный бюджет  0,213      0,213
внебюджетные источники  0,606   4,907  9,500  15,013

13

Ремонт МБУК ЦНК «ЭтноМир» 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 0,000 0,000 5,000
федеральный бюджет       0,000
областной бюджет        0,000
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники      5,000   5,000

9

14

Мероприятия и проекты по направлению
"Развитие городской среды и
благоустройство"

14,985 2,425 7,275 15,849 16,200 18,908 1,917 77,559

федеральный бюджет   0,000
областной бюджет 9,785 1,541 0,761 11,654 11,704 17,453 1,917 54,814
местный бюджет 2,792 0,493 2,648 1,595 1,351 1,455  10,333
внебюджетные источники 2,408 0,391 3,866 2,600 3,146  12,411

15

Берегоукрепление реки Тойменка 0,783 0,134 0,050 19,381 35,589 27,695 16,747 100,378
федеральный бюджет    14,481 25,273 20,000 13,993 73,747
областной бюджет 0,398   3,837 8,336 7,074 1,285 20,930
местный бюджет 0,385 0,134 0,050 1,063 1,980 0,620 1,468 5,701
внебюджетные источники        0,000

16

Строительство пристроя к зданию  КОГОАУ
"Вятский многопрофильный лицей"

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 85,000 85,000

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет       85,000 85,000
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники        0,000

17

Ремонт основной (центральной) улицы в
моногороде Вятские Поляны (ул.Ленина)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 32,664 0,000 32,664

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет     31,031  31,031
местный бюджет     1,633  1,633
внебюджетные источники        0,000

18

Ремонт поликлиники КОГБУЗ
«Вятскополянская ЦРБ», - всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,130 0,238 0,314 0,000 0,682

федеральный бюджет        0,000
областной бюджет        0,000
местный бюджет        0,000
внебюджетные источники    0,130 0,238  0,314  0,682

19 Итого по мероприятиям Программы - всего 356,991 310,666 506,549 362,486 394,664 337,793 414,593 2339,175

10

федеральный бюджет 210,546 21,241 97,527 68,323 66,066 34,674 13,993 512,370
областной бюджет 59,208 16,268 40,074 27,649 31,724 62,264 88,932 326,119
местный бюджет 23,273 1,399 5,189 4,358 4,786 4,587 1,708 45,300
внебюджетные источники 63,964 271,758 363,760 262,156 292,089 236,268 309,959 1455,386

_________

11

	РЕШЕНИЕ